Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 **CNPJ/MF:** 50.804.079/0001-81 - **Fone:** (11) 4784-8444 - **Fax:** (11) 4784-8447 **Site:** www.camarasaoroque.sp.gov.br | **E-mail:** <u>camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br</u>

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

MOÇÃO Nº 173/2025

De Congratulações ao time do Centro, campeão da Copa Interbairros de São Roque – Edição 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de São Roque apresenta esta Moção de Congratulações ao time do Centro, grande campeão da Copa Interbairros 2025, torneio que movimentou os campos da cidade e fortaleceu o futebol amador local.

Na final, realizada no Estádio Municipal, a equipe do Centro venceu Maylasky por 2 a 0, com gols de Marcelo e Alan, conquistando o título diante de um público expressivo. O evento reuniu centenas de torcedores e celebrou o espírito esportivo entre os bairros.

Além do título, a equipe também conquistou destaques individuais: o atacante Robson foi o artilheiro da competição com 11 gols, e o goleiro Boquita foi eleito o melhor da posição.

A Copa Interbairros 2025 reafirmou a importância do esporte como ferramenta de integração, lazer e valorização das comunidades são-roquenses. Parabenizamos todos os atletas e envolvidos pela dedicação e espírito esportivo.

Ante o exposto, **Guilherme Araujo Nunes**, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, requer ao egrégio plenário que faça constar, na ata desta sessão, Moção de Congratulações ao time do Centro, campeão da Copa Interbairros de São Roque – Edição 2025.

Dê-se ciência aos seguintes homenageados:

- 1) Edmilson Junior
- 2) Carlos Alberto
- 3) Rodrigo Aurélio Fonseca
- 4) Guilherme Sodré de Alcântara
- 5) Álvaro dos Santos
- 6) Marcelo Gileade
- 7) João Vitor Salvetti dos Santos
- 8) João Mariano Júnior
- 9) Maurício Ferreira de Aguiar Júnior

PROTOCOLO Nº CETSR 23/06/2025 - 17:03 8174/2025

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

- 10)Rodrigo Henrique Lopes Claro
- 11)Bruno Coelho Reis Azanha
- 12) Maurício Coelho Reis Azanha
- 13) Ryan Gabriel Cesar
- 14) Claudio Afonso
- 15)Kauan Gustavo
- 16) Vitor Matheus Grejo
- 17) Thiago Fernandes Branco
- 18) Allan Alves Ferreira
- 19) Gabriel Moreira da Silva
- 20)Lucas Fernandes Branco
- 21) Gustavo Góes Godinho
- 22) Salomão Jesus
- 23)Rafael William Gomes Furquim
- 24) José Márcio Ramos de Siqueira.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas", 23 de junho de 2025.

GUILHERME ARAUJO NUNES (GUILHERME NUNES)

Vereador

